



18/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

דרישת נכס באיומים

דרישת נכס באיומים הינה עבירה פלילית המשויכת לעבירות רכוש ושוד. עבירה זו מוגדרת בחוק על פי סעיף 404 לחוק העונשין, לפיו מי שדורש מאדם למסור לידיו דבר ערך מתוך כוונה לגנובו ועשה שימוש בכוח או באיומים, גזר דינו יכול להגיע עד למאסר של 5 שנים. בנוסף, אם העבירה בוצעה על ידי עבריין הנושא נשק קר או נשק חם גזר דינו יוכפל עד ל- 10 שנות מאסר. עו"ד אסף דוק מסביר אודות יסודות עבירת דרישת נכס באיומים ומרכיביה.

דרישת נכס באיומים כעבירת רכוש

על פי החוק, דרישת נכס באיומים מוגדרת כסוג של עבירת רכוש בפרק י"א לחוק העונשין. עבירות אלו כוללות עבירות רכוש אלו נחשבות כפגיעה חמורה בזכויות היסוד של האדם, והחוק מצידו מנסה לספק הגנה ומענה הולם לרכושו של האדם.

היסודות להגדרת עבירת דרישת נכס באיומים

כאשר החוק בא לבחון קיום עבירת דרישת נכס באיומים, הוא בוחן את קיומם של מספר יסודות. ראשית, בעבירות מסוג זה ישנה חשיבות ליסוד הדרישה. כלומר, דרישה להעביר רכוש בעל ערך לידיו של העבריין, וזאת להבדיל מעבירת גניבת רכוש בה מתקיים יסוד של נטילת ונשיאת רכוש. שנית, עבירה זו כוללת יסוד של איום ממשי כלפי מי שמחזיק או אחראי על הנכס. איום שייצא אל הפועל ויגרום נזק לגופו ורכושו במידה והקורבן לא יענה לדרישות העבריין, ושיש בו כדי להניע כל אדם סביר להיכנע לדרישות אלו. כמו כן, גם כוונת גניבה מהווה עילה לעבירת דרישת נכס באיומים, אם כי דרישה זו אינה גבוהה ודי אפילו בכוונה שלא להחזיר את הרכוש לבעליו.

ההבדל בין דרישת נכס באיומים לעבירת שוד

כאמור, דרישת נכס באיומים הינה עבירה שבמהלכה למבצע יש כוונה לגנוב את רכושו של אחר, וזאת תוך שימוש בכוח או באיומים. מנגד, עבירת שוד מוגדרת בחוק כמעשה גניבה אשר לפניו, במהלכו או אחריו העבריין עושה שימוש באיומים או באלימות כנגד האדם או רכושו. כל זאת במטרה למנוע או לעכב התנגדות למעשה הגניבה, או במטרה להתגבר על הגניבה. על פניו, שתי עבירות אלו דומות בהגדרתן אם כי הן אינן זהות. בעבירת שוד חייבת להתקיים עבירת משנה של גניבה המלווה במעשי אלימות, ואילו עבירת דרישת נכס באיומים אינה מחייבת קיומה של עבירת משנה של גניבה על מנת לבסס את קיומה. הדבר דומה לעבירת ניסיון שוד שאינה מחייבת במהלך הרשעתה קיום בפועל של עבירת תקיפת אדם במטרה לגזול את רכושו.

דרישת נכס באיומים בנסיבות מחמירות

במידה ועבירת דרישת נכס באיומים בוצעה על ידי אדם שנשא במהלכה נשק קר או נשק חם, היא נחשבת לעבירה בנסיבות מחמירות וגזר דינה יכול להגיע עד ל- 10 שנות מאסר. זאת בגין ההחרפה בעוצמת האיום המופעל על הקורבן והגדלת מידת הסכנה שקיימת אם איום זה היה ממומש.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

זומנת לחקירה או הוגש נגדך כתב אישום בגין דרישת נכס באיומים?

אתה זקוק לעורך דין פלילי מנוסה שייסע לך בניהול ההליך הפלילי נגדך, בין אם זה בחקירה המשטרתית ובין אם זה בכותלי בית המשפט, שכן המדובר בעבירה פלילית שתוצאתה יכולה להיות חמורה מאוד עבורך הכוללת כאפשרות סבירה לחלוטין גם שהייה מאחורי סורג ובריח. משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי לנאשמים המואשמים במגוון עבירות פליליות חמורות מזה תקופה ארוכה ובכך שומר נאמנה על הזכויות והאינטרסים שלהם תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצונם. במידה ונלקחת לחקירה או הוגש נגדך כתב אישום בגין עבירת דרישת נכס באיומים פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.